COPIA

COMUNE DI PONZA

PROVINCIA DI LATINA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

[ Conferimento incarico Avv. Brusco ricorso in opposizione a
l'N 4 jordinanza ingiunzione n.165 del 28.11.2013 innanzi al Giudice di
| Pace di Gaeta

Del 29.1.2014

L’anno Duemilaquattordici il giorno ventinove del mese di gennaio alle ore 13,30 nella Casa
Comunale, convocata dal Sindaco, si ¢ riunita la Giunta Comunale, con Pintervento dei

Signori:

PRESENTI ASSENTI
PER LOMBARDO VIGORELLI - SINDACO | ] X B
GIOSUE’ COPPA _ Assessore Vice-Sindaco X
AMBROSINO FRANCESCO Assessore X B
SILVERIO COPPA Assessore X
TOTALE 3 1

Partecipa, il Segretario Comunale D.ssa Anna Maria Catino, che cura la verbalizzazione
della seduta.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il ViceSindaco assume la presidenza, e
illustra il punto in discussione




Oggetto: Ricorso in opposizione a ordinanza ingiunzione n.165 in data 28.11.2013 — Affidamento
incarico per la difesa e la rappresentanza del Comune di Ponza innanzi all’Ufficio del Giudice di

Pace di Gaeta.
La Giunta Municipale
Premesso che:

- Visto il ricorso proposto dalla Soc.Gennarino a Mare snc, avverso la ordinanza n.165 del
28.11.13 emessa dal Comune di Ponza innanzi all’Ufficio del Giudice di Pace di Gaeta in
data 08 gennaio 2014 ns. prot.n.133 del 09.01.2014;

- Visto I'atto di citazione a comparire innanzi all’Ufficio del Giudice di Pace di Gaeta in data
07.03.2014, per 'annullamento dell’ordinanza — ingiunzione n.165 in data 28.11.2013, con
cui e stato ingiunto al Sig. Francesco Silvestri il pagamento di €.722,00 quale canone
demaniale per I'anno 2013 oltre ad €.108,30 per imposta regionale, per la violazione
dell’art.54 del codice della navigazione, per aver occupato un’area demaniale marittima di
mq.17,90 senza titolo concessorio;

- Ritenuto pertanto opportuno resistere e costituirsi nel giudizio promossa dalla soc.
Gennarino a Mare snc, conferendo incarico di rappresentanza e difesa dell’Ente all’av.
Edoardo Brusco del Foro di Lucca, con studio in Viareggio (Lu), via Pisana, 31 con ogni pil
ampia facolta di legge e di rito, eleggendo domicilio presso lo studio dell’ Avv. Avv.
Benedetto Ruggiero via della Conca, 31 04023 Formia (LT).

- Vista la Legge n. 127/97;

- Visto il Decreto Legislativo n.267 del 18.8.2000 art.151;

-~ Avoti unanimi,

DELIBERA

1. Lacostituzione in giudizio del Comune di Ponza nel giudizjo sopra citato;

2. Di conferire incarico di rappresentanza e difesa dell’Ente all’av. Edoardo Brusco del Foro di
Lucca, con studio in Viareggio (Lu), via Pisana, 31 con ogni pitt ampia facolta di legge e di
rito, eleggendo domicilio presso lo studio dell’Avv. Bénedetto Ruggiero via della Conca, 31
04023 Formia (LT).

3. Diriconoscere a fronte dell'espletamento del servizio il corrispettivo di Euro 1000 oltre VA
ed oneri inclusi, su presentazione di regolare fattura e comunque dopo aver predisposto i

predetti atti, consegnati al Comune di Ponza per gli adempimenti conseguenti;




Di demandare al Responsabile del servizio ogni ulteriore adempimento in esecuzione del

presente deliberato;

Di dare atto della piena applicabilita al servizio di cui al presente atto degli obblighi di
tracciabilita previsti dall'art. 3 della legge n. 136/2010 ed in particolare dell'utilizzo di conti
correnti dedicati per l'incasso ed i pagamenti di movimentazioni finanziarie derivanti dal
rapporto contrattuale;

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente per i
conseguenti adempimenti;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva con successiva

votazione separata ed unanime.=




Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.18.8.2000, n. 267, si
attesta di avere espresso sulla proposta di deliberazione:
- per la regolarita tecnica: parere favorevole

F.to Giuse{pp/e]ﬂ A

- per regolarita contabile e copertura finanziaria: parere favorevole

IL RESPONSABILE

F.to Dott. Franceécopaolo D’Elia

Del che si é redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

; ——

D Presidente “ﬁ_—’{‘ﬂﬁ— 1l Segret;rio Comunale j
- ~ F.to Giosué Coppah‘" F.to D.ssa Anna Maria Catino

]

Il sottoscritto Segretario Comunale , D.ssa Anna Maria Catino visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:
¢ stata affissa all’albo pretorio, per rimanervi per quindici giorni consecutivi, con il
N. a partire dal 30 GEN 201 0 , ai sensi dell’art. 124 della legge
18 agosto 267

che la presente deliberazione é:

(O  Dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134, 4°comma del D.Lgs n.
267/2000
O  Esecutiva a norma dell’art. 134, 3° comma del D.Lgs. n. 267/2000

Dalla residenza comunale, Ii S 0 GEN 201

1 Segﬁﬁb Comunale |

Si attesta che la presente copia & conforme all’originale

Il Segr 151 Comunale
'D.ssa Annl ia Catino

SR VAR N




